
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ГОЛУБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

  
РЕШЕНИЕ 

 10-я сессия 3-го созыва 

 

20.08.2025 г.   с. Голубинка    № 54 

 

О внесении изменений в Решение Голубинского сельского совета 2-го 

созыва от 10.02.2023 г. № 166 «Об утверждении Правил благоустройства 

и содержания территории муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым  

 

ГОЛУБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правил благоустройства и содержания территории муниципального 

образования Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, утверждённые решением Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 10.02.2023года № 166 (далее – 

Правила) следующие изменения: 

1.1. Добавить Статью 12.А. следующего содержания: 

«12А. Требования к объектам незавершенного строительства: 

- ограждение строительной площадки, в том числе установка освещения, и 

обеспечению мероприятий по поддержанию ее в надлежащем техническом 

состоянии; 

- перечень объектов и территорий, при которых обязательно установка 

фальшфасадов; 

- наличие паспорта объекта; 

- обеспечение надлежащего содержания строительных площадок и прилегающих 

к ним территорий, в том числе организация своевременного вывоза твердых 

коммунальных, крупногабаритных и иных строительных отходов; 



- мероприятия по сохранению и восстановлению в случае разрушения или 

повреждения при производстве работ дорожных покрытий, зеленых насаждений, 

газонов, тротуаров». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования. 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым https://golubinskoe.rk.gov.ru и на информационном стенде в 

здании Администрации Голубинского сельского поселения, расположенном по 

адресу: Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Голубинка, ул. Ленина, 12а. 

 

 

 

 

Председатель Голубинского сельского  

совета – Глава администрации  

Голубинского сельского поселения     А.Р. Нурадинов 


